
ن جدول الرسوم وأ  التحكيم العادي  -تعاب المحكمي 

ن  الرسوم الإدارية   مبلغ المنازعة   المحكمي 

 من الزائد  عن  المتغير  الثابت من الزائد عن المتغير  الثابت رسوم التسجيل  إلى من

- 200,000 500 5,600  -  9.86% - 

200,001 400,000 500 7,000 0.90% 200,000 19,721 7.22% 200,000 
400,001 800,000 500 8,798 1.42% 400,000 34,160 4.09% 400,000 

800,001 2,000,000 1,000 14,465 1.17% 800,000 50,513 3.64% 800,000 

2,000,001 4,000,000 1,000 28,510 0.85% 2,000,000 94,160 2.14% 2,000,000 
4,000,001 8,000,000 1,000 45,422 0.53% 4,000,000 137,017 1.92% 4,000,000 

8,000,001 20,000,000 1,000 66,702 0.26% 8,000,000 213,466 0.74% 8,000,000 
20,000,001 40,000,000 1,000 97,614 0.14% 20,000,000 302,261 0.48% 20,000,000 

40,000,001 100,000,000 1,000 125,614 0.06% 40,000,000 399,085 0.13% 40,000,000 
100,000,001 200,000,000 1,000 159,214 0.05% 100,000,000 475,978 0.12% 100,000,000 

200,000,001 300,000,000 1,000 168,000   597,198 0.08% 200,000,000 

300,000,001 400,000,000 1,000 168,000   680,703 0.06% 300,000,000 
400,000,001 1,000,000,000 1,000 168,000   737,703 0.03% 400,000,000 

1,000,000,000  1,000 168,000   942,903 0.02% 1,000,000,000 

 

  



ن   التحكيم المعجل   -جدول الرسوم وأتعاب المحكمي 

 مبلغ المنازعة 
 رسوم التسجيل 

ن  الرسوم الإدارية   المحكمي 

 من الزائد  عن  المتغير  الثابت من الزائد عن المتغير  الثابت إلى من

- 200,000 500  5,120  
 

- 
 

7.40% - 

200,001 400,000 500  6,400  0.82% 200,000  14,791  5.41% 200,000 
400,001 800,000 500  8,044  1.30% 400,000  25,620  3.07% 400,000 

800,001 2,000,000 1,000  13,225  1.07% 800,000  37,885  2.73% 800,000 

2,000,001 4,000,000 1,000  26,066  0.77% 2,000,000  70,620  1.61% 2,000,000 
4,000,001 8,000,000 1,000  41,528  0.49% 4,000,000  102,762  1.44% 4,000,000 

8,000,001 20,000,000 1,000  60,984  0.24% 8,000,000  160,099  0.55% 8,000,000 
20,000,001 40,000,000 1,000  89,247  0.13% 20,000,000  226,695  0.36% 20,000,000 

40,000,001 100,000,000 1,000  114,847  0.05% 40,000,000  299,313  0.10% 40,000,000 
100,000,001 200,000,000 1,000  145,567  0.05% 100,000,000  356,983  0.09% 100,000,000 

200,000,001 300,000,000 1,000  153,600  
 

  447,898  0.06% 200,000,000 

300,000,001 400,000,000 1,000  153,600  
 

  510,527  0.04% 300,000,000 
400,000,001 1,000,000,000 1,000  153,600  

 
  553,277  0.03% 400,000,000 

1,000,000,000  1,000  153,600  
 

  707,177  0.02% 1,000,000,000 

 

  


